
 

 

 

 

 

 
 

 

 
ISTITUTO SUPERIORE GUGLIELMO MARCONI 

VIA G.B. BASILE 37/39 - 80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA -0818945777 

NAIS13700L@ISTRUZIONE.IT; NAIS13700L@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30648 - Titolo LA SCUOLA 
DEL DOMANI 

CUP D94D23003940006 
 

 
OGGETTO: AVVIO INIZIO ATTIVITA’ MODULO DI LINGUA INGLESE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO     Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – linea di investimento 
M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi - finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 179.331,63 per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTA      la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

mailto:NAIS13700L@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed  integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto LA SCUOLA DEL DOMANI presentato in data 8 febbraio 2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 08/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio 1991 del 05/02/2024; 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento e 
direzionedel progetto; 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione; 
VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e 

modificato; 
VISTI gli artt. 15 co. 1 e 19 del CCNL- area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 11 aprile 

2006 e l’art. 10 del CCNL- Area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010 
e l’art. 26 del CCNL Area dirigenziale Istruzione e ricerca 2016-18 sottoscritto l’08 luglio 
2019 

VISTA    l’autorizzazione rilasciata al Dirigente Scolastico dall’USR ; 
CONSIDERATO che l’incarico di “coordinamento generale e direzione tecnica dei percorsi formativi” è una 

attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto 

DATO ATTO non suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario ne nei compiti 

istituzionali del Dirigente Scolastico 

RITENUTO pertanto di poter assumere l’incarico di “coordinamento generale del progetto e direzione 

dei percorsi formativi”a titolo oneroso, nel progetto di cui sopr 

 
VISTA la delibera n. 3 del 18 dicembre 2023 del Consiglio di Istituto relativa all’attività di Direzione 

e Coordinamento nell’ambito del progetto PNRR Codice progetto M4C1I3.1- 2023-1143-P-
30648 - Titolo LA SCUOLA DEL DOMANI 

VISTA la richiesta di autorizzazione del DS al DG ;  

RILEVATA la necessità di iniziare l’attività progettuale del percorso in oggetto, 

VISTO l’avvio attività prot. 3401 del 26 febbraio 2024 che non ha avuto seguito per la proroga concessa 
alle scuole a carattere ministeriale ; 

VISTA la delibera n. 1o  del Collegio dei docenti  verbale 4 del 23 febbraio 2024 e la delibera n. 8 del 
Consiglio di Istituto verbale 6 del 23 febbraio 2024 per l’individuazione dell’esperto madrelingua 

VISTA la delibera n. 11  del Collegio dei docenti e la delibera n. 8 del Consiglio di Istituto per 
l’individuazione del TUTOR prof. A. CICCARELLI; 

CONSIDERATO che è previsto l’avvio attività entro il termine dell’a.s 2023-24 

DETERMINA 

L’inizio attività il giorno mercoledì  5 giugno  2024 con il modulo di lingua inglese con l’esperto 
madrelingua nella classe IV A GRA presso la  sede di via Spazzilli . 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuseppina Nugnes 


		2024-06-04T09:22:40+0200
	GIUSEPPINA NUGNES




